
369T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  V Ý B Ě R O V É  Z J I Š Ť O V Á N Í  V Ý S L E D K Ů  Ž Á K Ů  N A  Ú R O V N I  5 .  A  9 .  R O Č N Í K Ů  Z Á K L A D N Í C H  Š K O L  
V E  Š K O L N Í M  R O C E  2 0 1 6 / 2 0 1 7

Rozdělení výsledků žáků vzhledem k  pěti definovaným kategoriím úspěšnosti přidává 
k poznatku o vyšších dosažených průměrných hodnotách žáků studujících obor gymnázium 
doplňující poznatek, který ukazuje vysoké zastoupení rovněž žáků studujících obor základní 
škola v nejvyšší kategorii dosažených výsledků. Takto studium oboru základní škola není 
rozhodující překážkou pro dosažení excelentních výsledků v testování. Toto tvrzení potvr-
zují rovněž histogramy zachycující percentily hodnot dosažené úspěšnosti žáků gymnázií 
a základních škol, kdy u většiny testovaných předmětů cca 30 % žáků základních škol s nej-
lepším výsledkem dosáhlo vyšší úspěšnosti než cca 30 % žáků studujících gymnázia.




